
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2019 года № 11

Об утверждении Положения об 
отделе по культуре, туризму и 
спорту Администрации
муниципального образования 
«Смоленский район» Смоленской 
области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «Основами законодательства Российской 
Федерации о культуре», утвержденными ВС РФ от 9 октября 1992 года 
№ 3612-1, Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЭ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», решением 
Смоленской районной Думы от 27 декабря 2018 года № 82 «Об утверждении 
структуры Администрации муниципального образования «Смоленский 
район» Смоленской области», Уставом муниципального образования 
«Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об отделе по культуре, туризму и 
спорту Администрации муниципального образования «Смоленский район» 
Смоленской области.

2. Решение Смоленской районной Думы от 25 августа 2016 года № 62 
«Об утверждении Положения о комитете по культуре Администрации



2

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в газете «Сельская правда» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава муниципального 
«Смоленский

Председатель
Смоленской


